各 位

株式会社 D&D ホールディングス 代表取締役 村脇 学 問合せ先 経営企画部 (TEL, 03-6630-5632)

当社子会社による事業譲受、及び新たな事業所開設に関するお知らせ

当社子会社の株式会社北海道BPセンター(以下、「北海道BPセンター」といいます。)は、株式会社井坂商会 (以下、「井坂商会」といいます。)より、井坂商会の指定整備事業及び板金・塗装事業(以下、「対象事業」といいま す。)を譲り受け、新たに千歳事業所を開設いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 事業譲受及び千歳事業所新設の理由

当社グループは、市場環境の変化や技術革新の著しい自動車業界において、レンタカー事業、ディーラー事業、板金・塗装事業と、時代の変容に併せた事業展開を進めてまいりました。当社グループの最重要事業拠点の一つである 北海道地域は、北海道新幹線の建設計画などもあり、商圏の一層の拡大が見込まれています。また、千歳市は、北海道の空の玄関口である新千歳空港を有しており、さらに、最先端半導体工場建設という巨大プロジェクトが決定されるなど、更なる人口増加や経済波及効果が期待されています。

北海道 BP センターは、北海道最大級の板金・塗装事業者として、札幌市及び旭川市を中心にサービスを展開してまいりましたが、予てより経済発展や人口増加が見込まれる千歳市において、事業を展開することを考えておりました。そのような中、千歳市内に板金・整備工場があり、指定自動車整備事業者として車検整備事業も展開していた井坂商会と協議させていただき、この度、対象事業の譲り受け及び全従業員の承継をさせていただきました。千歳事業所の新設により、千歳エリアにおいて、板金・塗装のみならず、指定自動車整備事業者として車検の対応など、幅広くお客様のご要望にお応えし、EV対応等の千歳事業所への更なる投資、雇用増により、安全、快適にお車をご使用いただけるよう取り組んでまいります。

今後につきましては、板金・整備を始めとする事業を通じてお客様に求められる製品やサービスを提供することで 更なる成長を目指すとともに、雇用・人材育成・投資、そして社会課題解決の支援によって千歳市、そして北海道の地 域経済に貢献できるよう励んでまいります。

2. 譲受事業の内容

- ・自動車の点検整備等 指定自動車整備事業
- ·自動車販売、板金·塗装、修理
- ・リース、レンタル及びその仲介
- ・塗料の販売

3. 相手先 (譲渡会社) の概要

(1) 商号	株式会社井坂商会
(2)代表者	井坂 好伸
(3) 本店所在地	北海道千歳市北信濃776番地の10
(4) 設立年月日	1965年6月8日(創業 1952年10月)
(5)事業内容	自動車の点検整備、販売修理、リース、レンタル及びその仲介、塗料の販売事業等
(6)決算期	2月
(7)資本金	2,000万円
(8)従業員数	10名(2023年6月1日現在)

4. 当社子会社 (譲受会社) の概要

(1) 商号	株式会社北海道 BP センター
(2) 代表者	佐々木 久雄
(3) 本店所在地	北海道札幌市西区発寒 15 条 13 丁目 3 番 40 号
(4) 設立年月日	2020年10月1日
(5) 事業内容	板金・塗装サービス事業、レンタカー事業
(6) 決算期	3月
(7) 資本金	1,000 万円
(8) 事業所	板金・塗装サービス事業:札幌事業所、旭川事業所
	レンタカー事業:バジェット・レンタカー旭川駅前店、旭川空港店
(9) 従業員数	35 名 (2023 年 6 月 1 日現在)

5. 千歳事業所の概要

(1) 所在地	北海道千歳市北信濃776番地の10
(2) 事業所面積	6,612m²
(3) 所長	大竹 信也
(4) 連絡先	電話番号 0123-23-5457 FAX 番号 0123-26-2779
(5)資格等	指定自動車整備事業(北海道運輸局)、自動車分解整備事業(同)
	古物商許可、引取業者、フロン回収